
114  diário oficial Nº 34.843 Terça-feira, 25 DE JANEIRO DE 2022

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aFUÁ
PreGÃo PreseNciaL Nº 002/2022

objeto:  contratação de Empresa para o fornecimento de combustível (Ga-
solina e Óleo lubrificante) para manutenção do veículo em Belém, conforme 
descrição do Tr no anexo i do Edital. abertura: 03/02/2022, às 09:00 horas.

afuá/Pa, 21 de janeiro de 2022.
MÁrcio aNtoNio Ferreira NerY

Pregoeiro
Protocolo: 753437

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNicÍPio de aLtaMira
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 078/2021

futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças 
novas, e calibração em 01 (uma) balança rodoviária fixa do Aterro Mu-
nicipal, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de obras, Viação e 
infraestrutura - SEMoVi do Município de altamira-Pa. data de abertura: 
04/02/2022 as 10h00min (horário de Brasília).

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº. 060/2021
com objeto registro de preço para futura e eventual contratação de servi-
ços de locação de equipamentos de raio X portátil, de digitalizador de ima-
gens radiográficas tipo CR, manutenção preventiva e corretiva dos equi-
pamentos de raio x das unidades Hospital Geral de altamira - HGa / São 
rafael, Unidade de Pronto atendimento - UPa e centro de apoio em diag-
nóstico. data de abertura: 04/02/2022 as 14h30min (horário de Brasília).

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº. 006/2022
com objeto registro de Preços para futura e eventual locação de máquinas 
de impressora com manutenção preventiva e corretiva, incluso reposição 
de toner, papel a4 e serviços de cópias para atender a Prefeitura Municipal 
de altamira, Secretarias e fundos do Munícipio de altamira-Pa. data de 
abertura: 07/02/2022 as 10h00min (horário de Brasília).

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 088/2021
com objeto: registro de preços para futura e eventual de contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios pere-
cível e não perecíveis, hortifruti, granjeiro, pães, gelo, água mineral, com 
a finalidade de atender às necessidades dos usuários da (Secretaria Mu-
nicipal de assistência e Promoção Social de alTaMira), demais unidades 
vinculadas e (restaurante popular).
data de abertura: 07/02/2022 as 14h30min (horário de Brasília).

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 059/2021
Com Objeto Contratação de serviços de transporte fluvial por embarcação 
tipo voadeira para atender os pacientes atendidos pela Secretaria Munici-
pal de Saúde, destinado à comunidade ribeirinha ilha do chicote. data de 
abertura: 08/02/2022 as 10h (horário de Brasília).

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 002/2022
com objeto o registro de Preço para futura e eventual aquisição de GáS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, a fim de atender às necessidades da 
Prefeitura Municipal de altamira, Secretaria Municipal de Educação de alta-
mira, Secretaria Municipal de assistência e Promoção Social de altamira e 
Secretaria Municipal de Saúde de altamira.
data de abertura: 08/02/2022 as 14h30min (horário de Brasília).

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 003/2022
registro de Preço para futura e eventual aquisição de coMBUSTÍVEiS, 
DERIVADOS DE PETRÓLEO a fim de atender às necessidades da Prefei-
tura Municipal de altamira e Secretarias ordenadoras. data de abertura: 
09/02/2022 as 10h00min (horário de Brasília).
local de abertura: https://licitanet.com.br/
Editais disponíveis: Site de Prefeitura de altamira - https://altamira.pa.
gov.br/ Mural de licitações - TcM/Pa, Plataforma do licitanet e no setor de 
licitações - Setor de Suprimentos e Serviços: av. acesso dois, 530 Bairro 
Premem.

toMada de PreÇos Nº 002/2021
com objeto contratação de empresa de engenharia para realizar a execu-
ção dos serviços de manutenção e recapeamento asfáltico em Micro reves-

timento asfáltico a frio sobre asfalto existente, em uma área de 43.857,98 
m², a ser executado no município de altamira - Pa.
data de abertura: 10/02/2022 as 10h (horário local).
local de abertura: auditório do Setor de Suprimentos e Serviços com en-
dereço: av. acesso dois, 530 Bairro Premem - altamira, Pará Edital dispo-
nível: Site da Prefeitura - https://altamira.pa.gov.br/ Mural Geobras - TcM/
Pa http://geoobras.tcm.pa.gov.br/cidadao. e retirada no Setor de Supri-
mentos - departamento de licitação.

rodoLFo reGis NoGUeira caBraL
PrEGoEiro

FUNdo MUNiciPaL de saÚde
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 069/2021

contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para fornecimento de 
Medicamentos para atender as necessidades do fundo Municipal de Saúde 
de altamira - Pa. aBErTUra: 07/02/2022, às 10:00 horas (horário local) 
no site www.licitanet.com.br. os interessados poderão obter maiores infor-
mações e retirar o edital completo pelos sites: www.licitanet.com.br,www.
tcm.gov.br,www.altamira.pa.gov. br, ou através do e-mail licitacaosesma@
gmail.com. rodoLFo rÉGis NoGUeira caBraL Pregoeiro.

Protocolo: 753441

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
aViso de coNVocaÇÃo Para sessÃo 

de aBertUra de ProPostas 
coNcorrÊNcia N° 3-008/2021 

objeto: execução das seguintes obras: construção de 06 (seis) Escolas lo-
calizadas nas ilhas das onças, Trambioca, do Macaco e São Mateus. a cPl 
da Prefeitura Municipal de Barcarena, após cumprimento à norma inscrita na 
letra do art. 109, I, alínea “a”, c/c § 1°, da Lei n°. 8.666/93, e para cumprir 
o que dispõe o art. 43, ii e iii da referida lei, bem como item 15, subitens 
15.8 e 15.9, do edital que disciplina a licitação, torna público aos interessa-
dos e convoca as empresas habilitadas (J M Miranda construção civil ltda e 
Senenge construção civil e Serviços ltda), em todos os lotes em que estão 
concorrendo, para a sessão pública de abertura dos envelopes n°. 02, que 
contém suas propostas de preços, e devolução dos envelopes lacrados e invio-
lados contendo as propostas das empresas inabilitadas. a sessão acontecerá 
na sala de reuniões da PMB, mesmo local de realização da sessão de abertu-
ra, e iniciará, pontualmente, às 09h00min do dia 27 de janeiro de 2022. as 
empresas inabilitadas foram alijadas do certame e não poderão participar das 
fases subsequentes do processo, conforme art. 41, § 4°, da lei n° 8.666/93. 
a presença dos representantes legais das empresas habilitadas é de funda-
mental importância para continuidade do processo, porém, o não compareci-
mento deles ou de algum outro licitante e/ou interessado, no dia, hora e local 
designados, não impedirá que a sessão aconteça, não cabendo reclamação de 
qualquer natureza. thais silva Quaresma - Presidente da cPL.

Protocolo: 753443

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

eXtrato de coNtrato - 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 016/2021

coNTraTaNTE - PrEfEiTUra MUNiciPal dE BraSil NoVo/fUNdo MUNi-
ciPal dE SaÚdE, coNTraTado: d dE MENEZEZ caldEira lTda - cNPJ: 
40.189.551/0001-60- contrato administrativo nº. 023/2022 fMS, no valor 
de r$ 456.539,20 (quatrocentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e trinta 
e nove reais e vinte centavos), oBJETo: fornecimento parcelado gêneros 
alimentícios, material de limpeza e itens de consumo diversos, no interesse 
da Secretaria Municipal de Saúde, dotação: 10 302 0238 2.019 - Manuten-
ção do SaMU;10 302 0238 2.020 - Manutenção da Média complexidade; 
10 301 0202 2.006 - Manutenção do Programa agentes comunitários de 
Saúde - PacS; 10 301 0202 2.009 - Manutenção do Programa Saúde da 
família -PSf; 10 301 0238 2.017 - Manutenção do centro de atendimento 
Psicossocial - caPS; 10 305 0235 2.022 - Manutenção da Vigilância em 
Saúde; 10 122 0004 2.023 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saú-
de; 10 125 0004 2.024 - Manutenção do conselho Municipal de Saúde; 
3.3.90.30.00 - Material de consumo. Vigência: 19/01/2022 a 31/12/2022.

eXtrato de coNtrato - 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 016/2021

coNTraTaNTE - PrEfEiTUra MUNiciPal dE BraSil NoVo/fUNdo 
MUNiciPal dE SaÚdE, coNTraTado: r c SilVa dE SoUSa - cNPJ: 
24.731.038/0001-00- contrato administrativo nº. 024/2022 fMS, no valor 
de r$ 797.263,27 (setecentos e noventa e sete mil, duzentos e sessenta 
e três reais e vinte e sete centavos), oBJETo: fornecimento parcelado 
gêneros alimentícios, material de limpeza e itens de consumo diversos, no 


